
CADERNO 51  3SEXTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2014

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637692

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 08/01/2014
Vigência: 10/01/2014 a 09/01/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo ao Contrato de 
Credenciamento nº 005/2010 terá duração de 12 (doze) meses, 
a contar da data de 10/01/2014 e término em 09/01/2015 e para 
os devidos efeitos legais, ficam mantidos os valores estimados 
atribuídos aos serviços constantes no Contrato original, assim 
distribuídos: valor mensal estimado de R$ 5.000,00 (cinco mil 
reais) e valor global estimado de R$ 60.000,00 (sessenta mil 
reais).
Contrato: 5-10
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303133147280000    339039              0101000000          Estadual
10303133147280000    339039              0150000000          Estadual
Contratado: CENTRO INTEGRADO DE ONCOLOGIA SS LTDA EPP
Endereço: R dos Caripunas, Bairro: Guamá, 3269
CEP. 66063-040 - Belém/PA
Telefone: 9140050660 
Ordenador: MARCO ANTÔNIO ROCHA DOS REMÉDIOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637827

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2013.
PROCESSO Nº 2013/474873

O Secretário de Estado de Comunicação do Pará, nos termos do 
Art. 9º, inciso XXIV, da Lei Estadual Nº 6.474 de 06/08/2002 e, 
ainda, considerando a adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no 
bojo do processo Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, 
para Aquisição de Divisórias com Serviços de Montagem e 
Desmontagem, para Atender demandas desta Secretaria, foi 
realizado de acordo com a legislação pertinente, conforme Ata 
do dia 19/12/2013, para prosseguimento em seus efeitos legais, 
conforme abaixo relacionadas.
Dou como legal a Empresa SUN LAND LOCADORA DE VEICULOS 
LTDA - EPP, CNPJ Nº 09.265.212/0001-75, vencedora do item 
abaixo relacionado com o valor de R$ 178.999,56 (cento e 
setenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e cinqüenta 
e seis centavos).

ITEM OBJETO
MARCA/MODELO QT VALOR 

UNITARIO
VALOR

MENSAL
VALOR 
ANUAL

01

Veiculo Utilitário Pick 
up RANGER 4X4 CABINE 

DUPLA/FORD 02 R$  
3.791,66

R$ 
7.583,32

R$  
90.999,84

02
Veículo Executivo

COROLLA GLI/ TOYOTA 01 R$ 
2.666,66

R$ 
2.666,66

R$  
31.999.92

03
Veículo de Passeio

FIESTA SEDAN 1.6/FORD 03 R$ 
1.555,55

R$ 
4.666,65

R$  
55.999,80

VALOR TOTAL R$ 
178.999,56

Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém-PA.,  15 de Janeiro  de 2014.
Simone Cristina Arrifano Romero
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637995

Contrato: 2011-12 A
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente instrumento tem por objetivo a 

Substituição de uma agência de Publicidade e Propaganda  para 
compor um total de 06 Agências que prestam  serviços  de  
publicidade e propaganda com fundamento no Art. 24, Inciso 11 
da lei 8.666/93.
Valor: R$ 41.834.910,00
Data da Assinatura: 16/01//2014
Vigência: 16/01/2014 A 02/07/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Origem do 
Recurso
24.131.1364.27810000     339039    01010000000 Estadual
24.131.1364.68050000     339039   01010000000 Estadual
Contratado: C A COMUNICAÇÃO E ASSESSORIA S/S LTDA.
CNPJ: 15.272.768/0001-91
Endereço: Rua Cônego Jerônimo Pimentel, Umarizal, 99
CEP: 66.055-000 – Belém/PA.
Telefone: (91) 4005-1900
Ordenador: Simone Cristina Arrifano Romero

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637644

PORTARIA: 010/2014
Objetivo: Cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
GOIANÉSIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5585830/ALDAYR BEZERRA RODRIGUES (MOTORISTA) / 2.0 
diárias (Completa) / de 09/01/2014 a 10/01/2014
57199379/MARCELO MARTINS DA SILVA (MOTORISTA) / 2.0 
diárias (Completa) / de 09/01/2014 a 10/01/2014
5755441/NEUACY JOSÉ NERY PORTO DE OLIVEIRA (AJUDANTE 
DE ORDENS) / 2.0 diárias (Completa) / de 09/01/2014 a 
10/01/2014<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637653

PORTARIA: 012/2014
Objetivo: Cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado. 
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA/PA - Brasil
IGARAPÉ-MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5419483/ANDRÉ SILVA COSTA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 09/01/2014 a 09/01/2014
5818301/CAP QOPM LEONALDO PANTOJA ARAUJO (AJUDANTE 
DE ORDENS) / 0.5 diárias (Completa) / de 09/01/2014 a 
09/01/2014
5631254/MARCO ANTONIO SOUZA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 09/01/2014 a 09/01/2014
5817765/RODRIGO TANNER GUIMARÃES NUNES (AJUDANTE DE 
ORDENS) / 0.5 diárias (Completa) / de 09/01/2014 a 09/01/2014
5419325/ROGERIO DE JESUS SOBRINHO (SEGURANÇA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 09/01/2014 a 09/01/2014
54194903/SD PM ALAN CLEYTON NEGRÃO TOBIAS (MOTORISTA) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 09/01/2014 a 09/01/2014
5280907/TEN CEL QOPM ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO 
(DIRETOR GERAL DE PROGRAMAS ESPECIAIS) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 09/01/2014 a 09/01/2014<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637677

PORTARIA: 013/2014
Objetivo: Cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
GOIANÉSIA/PA - Brasil
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
5890604/CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES (ASSESSOR) / 1.0 
diárias (Completa) / de 10/01/2014 a 11/01/2014
5296510/FERNANDO ANTONIO GOMES NOBRE (COORDENADOR 
DE PROGRAMAS ESPECIAIS) / 1.0 diárias (Completa) / de 
10/01/2014 a 11/01/2014<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637687

PORTARIA: 014/2014
Objetivo: Cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
GOIANÉSIA/PA - Brasil
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5631084/CRISTIANO DE OLIVEIRA PINHEIRO (AJUDANTE DE 
ORDENS) / 1.0 diárias (Completa) / de 10/01/2014 a 11/01/2014
5280907/TEN CEL QOPM ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO 
(DIRETOR GERAL DE PROGRAMAS ESPECIAIS) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 10/01/2014 a 11/01/2014<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637703

PORTARIA Nº 015/2014-GVG  DE 15 DE JANEIRO DE 
2014.

A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o art. 74, § 2° da Lei 5.810 de 24 de Janeiro 
de 1994.
RESOLVE:
Transferir, por necessidade de serviço, para gozo oportuno, o 
período de férias dos servidores ALFREDO DE SOUZA VERDELHO 
NETO, matrícula nº 5898703/1, CINTYA SILENE DE LIMA 
SIMÕES, matrícula nº 5890604/2 e FERNANDO ANTONIO 
GOMES NOBRE, matrícula nº 5296510/2, conforme PORTARIA 
Nº 008/2014-GVG, de 08 de janeiro de 2014, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 32.558, de 09 de janeiro de 2014
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637753

PORTARIA: 003/2014
Objetivo: De participar de visita técnica ao Hospital Regional.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
2057638/ANTONIO MAIA FILGUEIRAS (Assessor Superior II) / 
1.5 diárias (Completa) / de 21/01/2014 a 22/01/2014<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637740

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 05/01/2014
Vigência: 05/01/2014 a 04/07/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Necessidade de segurança patrimonial
Contrato: 9-12
Exercício: 2014


